Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021083000189

189

Nº 164, segunda-feira, 30 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL DE 26 DE AGOSTO DE 2021

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2018

O CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO - CAU/SP na sua
condição de autarquia federal com personalidade jurídica de direito público e autonomia
administrativo-financeira, criado pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de dezembro de 2010,
convoca a candidata classificada no Concurso Público nº 001/2018 para apresentação da
documentação comprobatória, conforme segue: Cargo Assistente/São Paulo - Debora Mourão
Carvalho, 38º. As demais orientações foram encaminhadas ao e-mail da candidata que deverá
se manifestar até o dia 03/09/2021.

São Paulo, 26 de agosto de 2021.
CATHERINE OTONDO

Presidente do CAU/SP

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, autarquia
federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de dezembro
de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para conhecimento
de quantos possam interessar, que foi publicado no sítio eletrônico do CAU/SP o edital de
Chamamento Público nº 003/2021 - PARCERIA PARA TERMO DE FOMENTO - PROJETOS DE
ATHIS, processo administrativo nº 037/2021, a ser realizado em conformidade a Lei nº
13.019, de 31 de julho de 2014 e suas alterações; e nos termos do Decreto nº 8.726, de
27 de abril de 2016, com a finalidade de selecionar Organizações da Sociedade Civil (OSC)
para firmar parceria com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - C AU / S P ,
por meio de Termo de Fomento, para o desenvolvimento e a execução de projetos "Apoio
à Assistência Técnica em Habitação de Interesse Social (ATHIS)", mediante as condições
estabelecidas no edital e seus anexos. As propostas deverão ser entregues até o dia 29 de
setembro de 2021, em horário e condições previstas no edital. As informações sobre o
edital estão à disposição dos interessados no sítio eletrônico do CAU/SP,
http://transparencia.causp.gov.br/, acessando a área de Licitações/Chamadas Públicas/
Chamamento Público nº 003/2021, e por meio do e-mail edital.parceria@causp.gov.br.

CATHERINE OTONDO
Presidente do CAU/SP

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 6/2021

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, autarquia
federal de fiscalização profissional, instituída pela Lei Federal nº 12.378, de 31 de
dezembro de 2010, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público, para
conhecimento de quantos possam interessar, que foi publicado no sítio eletrônico do
CAU/SP o edital de Chamamento Público nº 006/2021 - PARCERIA PARA TERMO DE
FOMENTO - PROJETOS DE ACERVO E MEMÓRIA, DIFUSÃO E INOVAÇÃO, processo
administrativo nº 046/2021, a ser realizado em conformidade a Lei nº 13.019, de 31 de
julho de 2014 e suas alterações; e nos termos do Decreto nº 8.726, de 27 de abril de 2016,
com a finalidade de selecionar Organizações da Sociedade Civil (OSC) para firmar parceria
com o Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP, por meio de Termo
de Fomento, para o desenvolvimento e a execução de projetos para "Estimular o
conhecimento, o uso de processos criativos e a difusão das melhores práticas em
Arquitetura e Urbanismo", mediante as condições estabelecidas no edital e seus anexos. As
propostas deverão ser entregues até o dia 29 de setembro de 2021, em horário e
condições previstas no edital. As informações sobre o edital estão à disposição dos
interessados no sítio eletrônico do CAU/SP, http://transparencia.causp.gov.br/, acessando a
área de Licitações/Chamadas Públicas/ Chamamento Público nº 006/2021, e por meio do e-
mail edital.parceria@causp.gov.br.

CATHERINE OTONDO
Presidente do CAU/SP

CONSELHO NACIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA
EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Nacional de Técnicos em Radiologia. CONTRATADA: EXP R ES S ÃO
GRÁFICA E EDITORA LTDA. Objeto: renovação do contrato original firmado em 26/08/2019,
ficando prorrogado por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 26 de agosto de 2021,
conforme historiado no PA Nº 40/2019. Valor global: R$ 10.956,00 (dez mil novecentos e
cinquenta e seis reais) Brasília-DF, 26 de agosto de 2021.

CONSELHO REGIONAL DE BIOLOGIA DA 3ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2021/000010. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: FLM Informática LTDA. CNPJ: 07.961.777/0001-61. OBJETO: Locação de
Computadores. BASE LEGAL: BASE LEGAL: artigo 65, inciso II e §1º da Lei 8.666/1993 e artigo 1º,
inciso II, alínea a do Decreto 9.412/2018. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:6.3.1.3.02.01.026 -
Locação de Bens Móveis, Máquinas e Equipamentos. PRAZO: 06 meses - 12/08/2021 a
12/02/2022. VALOR GLOBAL: R$ 6.120,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2021/000010. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: FLM Informática. CNPJ: 07.961.777/0001-61. OBJETO: Locação de
Computadores. BASE LEGAL: Lei 8666/93 - Art. 57, inciso II. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:6.3.1.3.02.01.026 - Locação de Móveis, Máquinas e Equipamentos. PRAZO: 06
meses. VALOR GLOBAL: R$ 5.040,00.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: 2016/000545. CONTRATANTE: Conselho Regional de Biologia - 3ª Região.
CONTRATADO: Telefônica Brasil SA. CNPJ: 02.558.157/0017-20. OBJETO: Telefonia Móvel. BASE
LEGAL: Lei 8666/93 - Art. 57, inciso II. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:6.3.1.3.02.01.036 - Serviços
de Telecomunicações. PRAZO: 04 meses. VALOR MENSAL ESTIMADO: 278,84.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO CEARÁ
EDITAL

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DELEGADO-REPRESENTANTE DO CRCCE

O Conselho Regional de Contabilidade do Ceará, no uso das suas atribuições legais
e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC n.º 1.608/2020, comunica que, no dia 27 de
setembro de 2021, o Plenário do Regional estará reunido para eleger o seu DELEG A D O -
REPRESENTANTE, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo-se o prazo de 10(dez) dias, com início em
1º.(primeiro) de setembro de 2021 e término em 10(dez) de setembro de 2021, para registro
de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no Art. 10 da mencionada resolução.

O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu
requerimento, por escrito, na sede do CRCCE e preencher os requisitos fixados no Art. 10 da
Resolução CFC n.º 1.608/2020, sob pena de indeferimento.

Após análise de admissibilidade da candidatura, o CRC remeterá, por e-mail,
informações sobre o deferimento ou não da candidatura.

Fortaleza-CE, 27 de agosto de 2021.
ROBINSON PASSOS DE CASTRO E SILVA

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO
AMAZONAS

EDITAL DE ELEIÇÃO
CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DELEGADO-REPRESENTANTE DO CRCAM

O Conselho Regional de Contabilidade do Amazonas, no uso das suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC n.º 1.608/2020,
comunica que, no dia 30 de setembro de 2021, o Plenário do Regional estará reunido para
eleger o seu DELEGADO-REPRESENTANTE, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo-se o prazo de
10 dias, com início em 10 de setembro de 2021 e término em 20 de setembro de 2021,
para registro de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no Art. 10 da
mencionada resolução.

O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital, protocolar o seu
requerimento, por escrito, na sede do CRCAM e preencher os requisitos fixados no Art. 10
da Resolução CFC n.º 1.608/2020, sob pena de indeferimento.

Após análise de admissibilidade da candidatura, o CRCAM remeterá, por e-mail,
informações sobre o deferimento ou não da candidatura.

Manaus, 27 de agosto de 2021
CONTADORA JOSENY GUSMÃO DA SILVA

Presidente do CRCAM

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DA BAHIA
EDITAL DE ELEIÇÃO

CONVOCAÇÃO PARA ELEIÇÃO DE DELEGADO-REPRESENTANTE DE CRCBA

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado da Bahia, no uso das suas
atribuições legais e em cumprimento ao disposto na Resolução CFC n.º 1.608/2020,
comunica que, no dia 27 de setembro de 2021, o Plenário do Regional estará reunido para
eleger o seu DELEGADO-REPRESENTANTE, na forma do CAPÍTULO IV, abrindo-se o prazo de
20 dias, com início em 01 de setembro de 2021 e término em 20 de setembro de 2021,
para registro de candidatura, obedecidas as condições estabelecidas no Art. 10 da
mencionada resolução. O interessado deverá, dentro do prazo fixado pelo edital,
protocolar o seu requerimento, por escrito, na sede do CRRBA e preencher os requisitos
fixados no Art. 10 da Resolução CFC n.º 1.608/2020, sob pena de indeferimento. Após
análise de admissibilidade da candidatura, o CRCBA remeterá, por e-mail, informações
sobre o deferimento ou não da candidatura.

Salvador, 27 de agosto de 2021
ANTONIO CARLOS RIBEIRO DA SILVA

Presidente do CRCBA

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO DE PARCERIA

Espécie: Termo de Parceria. Partícipes: Fundação Instituto de Pesquisas Contábeis, Atuarias
e Financeiras- FIPECAFI, CNPJ: 46.359.865/0001-40 e Conselho Regional de Contabilidade
de Minas Gerais - CRCMG, CNPJ: 17.188.574/0001-38. Objeto: concessão de descontos de
20% (vinte por cento), pela FIPECAFI, em cursos presenciais ou de EAD para graduação em
ciências contábeis e/ou pós graduação nas áreas correlatas, aos profissionais da
contabilidade registrados e em situação regular junto ao CRCMG. Contrapartida:
divulgação, pelo CRCMG, dos respectivos cursos, através de seus meios de comunicação.
Data de assinatura: 24/8/2021. Vigência: 60 meses.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE SÃO PAULO
EDITAL DE SELEÇÃO

PARA REGISTRO DE INSCRIÇÃO E ESCOLHA DE DELEGADOS(AS) REPRESENTANTES DO
CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DE SÃO PAULO

O Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo (CRCSP)
comunica que, entre os dias 13/09/2021 a 24/09/2021, estará aberto o prazo para
inscrição de contadores(as) e/ou técnicos(as) em contabilidade com registro ativo e regular
no CRCSP, interessados em habilitar-se para o exercício da função honorífica de
delegado(a) representante do CRCSP em um dos municípios abaixo indicados, para o
mandato de 4 (quatro) anos, conforme condições e requisitos especificados na Resolução
CFC nº 1.557/2018 e na Resolução CRCSP nº 1.271/2020. Municípios de atuação:

. AMPARO MAIRIPORÃ

. A R U JÁ ORLÂNDIA

. CAMPINAS P I E DA D E

. CAPIVARI P I N DA M O N H A N G A BA

. FRANCISCO MORATO SANTA CRUZ DO RIO PARDO

. FRANCO DA ROCHA SERRA NEGRA

. ITUPEVA S O R O C A BA

O requerimento de registro de candidatura (anexo III da Resolução CRCSP nº
1.271/2020), a Declaração ao CRCSP (anexo II da Resolução CRCSP nº 1.271/2020) e o
currículo completo são obrigatórios para efetivação da inscrição e deverão ser
encaminhados ao CRCSP, acessando o endereço eletrônico: www.crcsp.org.br, onde,
também, estão disponíveis outras informações.

São Paulo, 27 de agosto de 2021.
CONTADOR JOSÉ DONIZETE VALENTINA

Presidente

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Contratante: Conselho Regional de Contabilidade do Estado de São Paulo.
Contratada: EXBOSS Desenvolvimento de Pessoas e Organizações EIRELI. Objeto:
Contratação de empresa para treinamento. Valor R$ 20.500,00. Fundamentação: Artigo 13,
Inciso VI e artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/93.

São Paulo, 27 de agosto de 2021.
CONTADOR JOSÉ APARECIDO MAION

Vice-Presidente de Administração e Finanças

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de
monitoramento de segurança (CSOC). Recebimento das propostas até 10/09/2021 às
09h00m. Abertura da Sessão de Disputa dia 10/09/2021 às 10h00m. O edital poderá
ser retirado através do site do CRC SP, no endereço: www.crcsp.org.br, opção:
"Licitações", ou site do Banco do Brasil, no endereço: www.licitacoes-e.com.br.

JEFFERSON DI LORENZO GASCÓN
Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
marcia.carvalho
Realce

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-30T05:10:30-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial